Bir
müddet sonra Uludağ'ın eteklerinde Te
menye denilen yerde dergahını kurdu.
1 042 ( 1632) yılında vefat etti ve dergiı
hının haziresine defnedildi.

Günümüze ulaşmayan Semerkandiyye
tarikatının Bursa'da faaliyet gösteren
temsilcilerinden biri olan Hüsameddin
Bursevi'nin tarikatın kurucusu Ali es-Se
merkandi'ye ( ö. 860/1456) ulaşan silsile
sinde şu süfiler yer almaktadır: Mehmed
Çelebi Efendi. Balıkesirli Alaeddin Efendi,
Hayreddin Efendi. Isa Çelebi Efendi. Sey
yid Bedreddin Efendi. Şeyh Ali es-Semer
kandi. Bursevl. Mühimmatü '1-mü 'minin
adlı eserinde kendisinin Emir Sultan ve
Ahmed er-Rifili'ye ulaşan iki ayrı silsilesini
daha vermiştir.

Hüsameddin Bursevi'nin çok
sayıdaki eserinin önemli bir kısmı önceki
dönemlerde yaşayan süfilerin menkıbe
leriyle ilgilidir. 1. Mühimmatü '1-mü 'mi
nin ii umCıri'd-dünya ve'd-din. Büyük
boy 312 varaktan meydana gelen ansik
lopedik bir eserdir. Bilinen tek nüshası
Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde
kayıtlıdır (Bağdat Köşkü, nr. 189) 1025
(1616) yılında Mustafa b. Mahmud Amas
yavi tarafından istinsah edilen eserde
günlük ibadetler. Hurüfilik, evract ve ez
kar, vefk. fal, imamlık ve müezzinliğin
şartları. tıp, tarih ve coğrafya kültürü,
ilimler tarihi, hasta ziyareti. meşhur du
alar gibi çok çeşitli konularda bilgi veril
miştir.

Bursa Kütüğü,
1, 5, 17, 35, 95; ll, 261, 367; lll, 358; IV, 5; Keh
hale. Mu'cemü'l-mü'ellifln,ııı, 191; Mustafa Ka
ra. Bursa'da Tarikatlar ve Tekkeler; İstanbu l
1993, ll, 73 vd.; a.mlf .• "'Hüsameddin Bursevi
ve ıemenye Dergahı", i lim ve Sanat, sy. 32, İs-
tanbul 1992, s. 40 vd. IAI

lf!l MUSTAFA KARA

r

L

HÜSMtEDDİN ÇELEBİ
(ö. 683/1284)

Mevlana Celaleddin-i Rilmi'nin,
Meşnevi'yi yazmasına

vesile olan müridi ve halifesi.
.J

622'de (1225) Konya'da doğdu. Urmi
ye'den Anadolu'ya göç edip Konya'ya yer
leşen bir aileye mensuptur. Mevlana Ce
laleddin-i RCıml Meşnevi'sinin I. cildinin
önsözünde onun aslen Urmiyeli olduğunu
ve, "Kürt olarak yattım.

tım" diyen bir şeyhin soyundan geldiğini
kaydeder. Bu şeyhin, Vefaiyye tarikatının
kurucusu Tacülarifin Ebü'I-Vefa ei-Bağ
dadl (ö. 501/1107) veya Urmiyeli Hüseyin
b. Ali b. Yezdanyar (ö. 333/944-45) olduğu

öne sürülmektedir. Meşnevi'de ve Efia
kl'nin Mend]fıbü '1-< arilin'inde Hüsa
meddin'in ancak üç nesil öncesine giden
şeceresinde dedesinin adı Ahi Türk olarak
kaydedilmiştir. Fakat bunun bir unvan ol
duğu kesindir. Hüsameddin Çelebi'ye Ahi
Türkoğlu unvanı verilmesi babasının Kon
ya ve yöresindeki ahilerin şeyh i olması se
bebiyledir.